Jaguaribe, 12 de março de 2018 Edição Nº: 2716

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

DECRETO N.º 932/2018, de 12 de Março de 2018. Altera o endereço do CEI –

Centro de Educação Infantil, anteriormente previsto para o Distrito de Mapuá, e

que será instalado na Rua Antônio Weimar Fernandes Bezerra - s/n° - Bairro

Edmar Barreira, Sede do Município de Jaguaribe, Estado do Ceará, e dá outras

providências. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará,

José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em

vigor; CONSIDERANDO que o recurso do CEI - Centro de Educação Infantil, foi

inicialmente destinado à construção do mesmo Centro de Educação no Bairro Edmar

Barreira, no Município de Jaguaribe/CE; CONSIDERANDO que por equivoco, na

ocasião da denominação do CEI, o Projeto de Lei, que foi convertido em Lei Municipal

de N.º 1.390/2017, de 13 de Novembro de 2017, fez menção ao Distrito de Mapuá,

quando na Verdade quis dizer: Rua Antônio Weimar Fernandes Bezerra - s/n° -

Bairro Edmar Barreira, Sede do Município de Jaguaribe, Estado do Ceará; RESOLVE:

Art. 1º - Fica determinada que o CEI-Centro de Educação Infantil denominado Maria

Iracília de Sá Pereira Barreira, passará a funcionar no logradouro Antônio Weimar

Fernandes Bezerra - s/n° - Bairro Edmar Barreira, Sede do Município de Jaguaribe,

Estado do Ceará. Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário. Palácio da Intendência, 12 de março de 2018.

José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Gabinete do Prefeito de

Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 12.03.01/2018, resultante de contratação

direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0201.04.122.0003.2.003. ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO E REFORMA DO MADEIRAMENTO, PORTAS E

JANELAS DO PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, JUNTO AO GABINETE DO

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VALOR GLOBAL: R$ 7.800,00

(sete mil e oitocentos reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31

de Dezembro de 2018. CONTRATADO(A): JOSÉ SÉRGIO OLIVEIRA BESSA.

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Rogério de Queirós Diógenes. Jaguaribe-CE, 12

de março de 2018. Rogério de Queirós Diógenes. Diretor de Gabinete.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A SECRETARIA DE SAÚDE de

Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 12.03.02/2018, resultante de

contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE

SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0039.2.073 (SESAU);

0801.10.301.0013.2.075 (ATENÇÃO BÁSICA); 0801.10.302.0014.2.076 (HOSPITAL).

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: O presente contrato tem por

objeto a Contratação de prestação de serviços de Higienização e Telamento das caixas

d’agua, junto a Secretaria de Saúde do Munícipio de Jaguaribe/CE.  VALOR GLOBAL:

R$ 3.880,00 (três mil oitocentos e oitenta reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data

da assinatura até 31 de Dezembro de 2018. CONTRATADO(A): SEBASTIANA

SANDRA DA SILVA DANTAS 90755936353. ASSINA PELO(A)

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-CE, 12 de março de 2018.

Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretária de Saúde.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A SECRETARIA DE SAÚDE de

Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 12.03.03/2018, resultante de

contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE

SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0013.2.075 (ATENÇÃO

BÁSICA); 0801.10.302.0014.2.076 (HOSPITAL). ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.39.00. OBJETO: O presente contrato tem por objeto a Contratação de prestação

de serviços de dedetização de prédios públicos, junto a Secretaria de Saúde do Munícipio

de Jaguaribe/CE. VALOR GLOBAL: R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2018.

CONTRATADO(A): SEBASTIANA SANDRA DA SILVA DANTAS 90755936353.

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-CE,

12 de março de 2018. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretária de Saúde.

***  ***  ***

Decreto N.º 931/2018, de 11 de março de 2018. Decreta Luto Oficial pelo falecimento

do Senhor FLÁVIO MACHADO BEZERRA, Vereador do Município de Jaguaribe-

CE., e dá outras providências. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE,

Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das atribuições legais

que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais legislações

em vigor, decreta: CONSIDERANDO o falecimento do Vereador deste Município, Sr.

FLÁVIO MACHADO BEZERRA, que estando em pleno exercício de seu 4º mandato

como Vereador deste Município, e em especial ao seu Distrito de Nova Floresta;

CONSIDERANDO enfim, o dever que tem o Município de Jaguaribe de homenagear esse

Jaguaribano, expressando o sentimento de perda; CONSIDERANDO finalmente, que é

dever do Poder Público Jaguaribano render justas homenagens aqueles que com o seu

trabalho, seu exemplo e sua dedicação, contribuíram para o bem-estar da Coletividade;

DECRETA: Art. 1º -  Fica Decretado luto oficial no Município de Jaguaribe por 03 (três)

dias, a partir de hoje, 11 de março de 2018, em virtude do falecimento do Sr. FLÁVIO

MACHADO BEZERRA, popularmente conhecido como “Louro” Art. 2º -  Este decreto

entra em vigor na data de sua afixação no átrio do Poder Executivo Municipal, e

publicação simultânea no órgão de imprensa oficial do Município - DOM. REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE – CEARÁ, aos 11 de março de 2018. José Abner Nogueira Diógenes

Pinheiro PREFEITO MUNICIPAL

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretário de Esporte

e Juventude do Município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Primeiro Aditivo

ao Contrato 09.10.01/2017-09 decorrente do processo lic itatório na modalidade Pregão

Presencial Nº 09.10.01/2017, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR

PREÇO POR LOTE VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÁS

DE LIQUEFEITO DE PERTÓLEO (GLP), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

- CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE.

CONTRATADO: C R CAVALCANTE BARBOSA. VIGÊNCIA DO ADITIVO: Da

data da publicação até 31 de Dezembro de 2018. VALOR ADITIVADO: Valor

contratado R$ 60,00 - Valor aditivado R$ 64,78 - Percentual 7,97%.  ASSINA PELA

CONTRATANTE: Fábio Freitas da Silva. ASSINA PELA CONTRATADA: Carlos

Renato Cavalcante Barbosa. Jaguaribe-CE, 09 de março de 2018. Fábio Freitas da Silva.

Secretário de Esporte e Juventude.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretário de

Planejamento e Gestão do Município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do

Primeiro Aditivo ao Contrato 09.10.01/2017-10 decorrente do processo licitatório na

modalidade Pregão Presencial Nº 09.10.01/2017, cujo objeto é o REGISTRO DE

PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS

AQUISIÇÕES DE GÁS DE LIQUEFEITO DE PERTÓLEO (GLP), PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE

PLANEJAMENTO E GESTÃO. CONTRATADO: C R CAVALCANTE BARBOSA.

VIGÊNCIA DO ADITIVO: Da data da publicação até 31 de Dezembro de 2018.

VALOR ADITIVADO: Valor contratado R$ 60,00 - Valor aditivado R$ 64,78 -

Percentual 7,97%. ASSINA PELA CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. ASSINA

PELA CONTRATADA: Carlos Renato Cavalcante Barbosa. Jaguaribe-CE, 09 de

março de 2018. Valnei Peixoto Silva. Secretário de Planejamento e Gestão.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Diretor de Gabinete

do Município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao  Contrato

09.10.01/2017-11 decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial Nº

09.10.01/2017, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR

LOTE VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÁS DE

LIQUEFEITO DE PERTÓLEO (GLP), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

- CE. CONTRATANTE: GABINETE DO PREFEITO. CONTRATADO: C R

CAVALCANTE BARBOSA. VIGÊNCIA DO ADITIVO: Da data da publicação até 31

de Dezembro de 2018. VALOR ADITIVADO: Valor contratado R$ 60,00 - Valor

aditivado R$ 64,78 - Percentual 7,97%.  ASSINA PELA CONTRATANTE: Rogério de

Queirós Diógenes. ASSINA PELA CONTRATADA: Carlos Renato Cavalcante

Barbosa. Jaguaribe-CE, 09 de março de 2018. Rogério de Queirós Diógenes. Diretor de

Gabinete.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretário da Cidade e

Infraestrutura do Município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Primeiro Aditivo

ao Contrato 09.10.01/2017-12 decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão

Presencial Nº 09.10.01/2017, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR

PREÇO POR LOTE VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÁS

DE LIQUEFEITO DE PERTÓLEO (GLP), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

- CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA.

CONTRATADO: C R CAVALCANTE BARBOSA. VIGÊNCIA DO ADITIVO: Da

Jaguaribe, 12 de março de 2018 Edição Nº: 2716

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

data da publicação até 31 de Dezembro de 2018. VALOR ADITIVADO: Valor

contratado R$ 60,00 - Valor aditivado R$ 64,78 - Percentual 7,97%. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Geraldo Targino da Silva. ASSINA PELA CONTRATADA:

Carlos Renato Cavalcante Barbosa. Jaguaribe-CE, 09 de março de 2018. Geraldo Targino

da Silva. Secretário da Cidade e Infraestrutura.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretário Adjunto de

Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente do Município de Jaguaribe/CE

torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato 09.10.01/2017-13 decorrente do

processo licitatório na modalidade Pregão Presencial Nº 09.10.01/2017, cujo objeto é o

REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE VISANDO FUTURAS E

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÁS DE LIQUEFEITO DE PERTÓLEO (GLP),

PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. CONTRATANTE:

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO

AMBIENTE. CONTRATADO: C R CAVALCANTE BARBOSA. VIGÊNCIA DO

ADITIVO: Da data da publicação até 31 de Dezembro de 2018. VALOR

ADITIVADO: Valor contratado R$ 60,00 - Valor aditivado R$ 64,78 - Percentual

7,97%.   ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Ubiraci Diógenes. ASSINA

PELA CONTRATADA: Carlos Renato Cavalcante Barbosa. Jaguaribe-CE, 09 de

março de 2018. Francisco Ubiraci Diógenes. Secretário Adjunto de Desenvolvimento

Rural, Aquicultura e Meio Ambiente.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretária de

Educação e Cultura do Município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Primeiro

Aditivo ao Contrato 09.10.01/2017-14 decorrente do processo licitatório na modalidade

Pregão Presencial Nº 09.10.01/2017, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO, TIPO

MENOR PREÇO POR LOTE VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES

DE GÁS DE LIQUEFEITO DE PERTÓLEO (GLP), PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA. CONTRATADO: C R CAVALCANTE BARBOSA.

VIGÊNCIA DO ADITIVO: Da data da publicação até 31 de Dezembro de 2018.

VALOR ADITIVADO: Valor contratado R$ 60,00 - Valor aditivado R$ 64,78 -

Percentual 7,97%.   ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de

Assis. ASSINA PELA CONTRATADA: Carlos Renato Cavalcante Barbosa. Jaguaribe-

CE, 09 de março de 2018. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e

Cultura.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretária do Trabalho

e da Assistência Social do Município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do

Primeiro Aditivo ao Contrato 09.10.01/2017-15 decorrente do processo licitatório na

modalidade Pregão Presencial Nº 09.10.01/2017, cujo objeto é o REGISTRO DE

PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS

AQUISIÇÕES DE GÁS DE LIQUEFEITO DE PERTÓLEO (GLP), PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DO

TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADO: C R CAVALCANTE

BARBOSA. VIGÊNCIA DO ADITIVO: Da data da publicação até 31 de Dezembro de

2018. VALOR ADITIVADO: Valor contratado R$ 60,00 - Valor aditivado R$ 64,78 -

Percentual 7,97%. ASSINA PELA CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. ASSINA

PELA CONTRATADA: Carlos Renato Cavalcante Barbosa. Jaguaribe-CE, 09 de

março de 2018. Ana Patrícia Diógenes. Secretária do Trabalho e da Assistência Social.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretária de Saúde

do Município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato

09.10.01/2017-16 decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial Nº

09.10.01/2017, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR

LOTE VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÁS DE

LIQUEFEITO DE PERTÓLEO (GLP), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

- CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO: C R

CAVALCANTE BARBOSA. VIGÊNCIA DO ADITIVO : da data da publicação até 31

de Dezembro de 2018. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim

Muniz. ASSINA PELA CONTRATADA: Carlos Renato Cavalcante Barbosa.

Jaguaribe-CE, 09 de março de 2018. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretária de Saúde.

***  ***  ***

.